
令和 ２年 １１月 ６日

１年生保護者各位
名護市立大宮中学校
校長 喜友名 悟

＜公印省略＞

お知らせ

第２６回 国頭地区中学校総合文化祭への参加と

振替休日について（お知らせ）

朝夕はめっきり寒くなってきましたが、保護者の皆様にはますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。

さて、みだしのことについて、下記のとおり国頭地区中学校総合文化祭及び音楽発

表会が開催されます。

つきましては、日常の学習活動の場を文化祭へと移し、平素の活動の成果を披露す

る生徒達や製作作品をを参観・鑑賞することで、国頭地区中学生の文化継承と創造・

発展に寄与したいと考えております。休日の登校や振替休日の設定によりご負担をお

掛けしますが、趣旨をご理解の上、ご協力賜りますよう宜しくお願い致します。

尚、生徒の服装・容儀についても御指導方をお願いします。

記

１ 日 時 令和 ２年 １１月 １５日 （日） 開会９時

２ 内 容 【総合文化祭】 集合 ８：００（市民会館中庭）

舞台見学 ⇄ 展示見学 学年を２班に分け交替制

帰りの会・解散 １３：００ 大宮中までのバスあり

３ 場 所 名護市民会館（大・中ホール等）

４ 振替休日 令和 ２年 １１月 １６日（月）

＊注意事項

☆車での生徒送迎について

○送迎時に敷地内の混雑が予想されます。近隣の安全な場所での乗降をお願いします。

☆新型コロナ感染症対策について

〇登校前の体調管理・検温とマスクの準備を徹底するようお願いします。

☆カメラ・ビデオ撮影について

○ 会場内でのカメラやビデオ撮影は演舞・演奏の妨げ及び肖像権の侵害になります

ので，ご遠慮頂きますようよろしくお願い申し上げます。また，舞台発表の場以外で

撮影した画像の You Tube やＳＮＳ等への投稿も固く禁じます。（地区共通）

○ 演奏中の全体写真につきましては係が撮影し各学校宛に資料提供しております。

それぞれの学校にお問い合わせ下さい。また、ビデオにつきましては，業者撮影

が行われておりますので，そちらをご利用頂きますようお願い致します。


